10 *Non creditis quia ego in Patre, et Pater in me est? Verba, quæ ego loquor vobis, à meipso non loquor. Pater autem in me manens, ipse facit opera.*

11 *Non creditis quia ego in Patre, et Pater in me est?*

12 *Alioquin propter opera ipsa credite. Amen, amen dico vobis, qui credit in me, opera, quæ ego facio, et ipse faciet, et majora horum faciet: quia ego ad Patrem vado.*

13 *Et quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam: ut glorificetur Pater in Filio.*

14 *Si quid petieritis me in nomine meo, hoc faciam.*

15 *Si diligitis me, mandata mea servate.*

16 *Et ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in æternum,*

17 *Spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere, quia non videt eum, nec scit eum: vos autem cognoscetis eum: quia apud vos manebit, et in vobis erit.*

18 *Non relinquam vos orphanos: veniam ad vos.*

19 *Adhuc modicum: et mundus me jam non videt. Vos autem videtis me: quia ego vivo, et vos vivetis.*

20 *In illo die vos cognoscetis, quia ego sum in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis.*

21 *Qui habet mandata mea, et servat ea: ille est, qui diligit me. Qui autem*

8 Dícete Phelippe: Señor, muéstranos al Padre, y eso nos basta.

9 Jesus le responde: Tanto tiempo ha que estoy con vosotros: ¿y aun no me habeis conocido? Phelippe, quien me ve á mí, ve tambien al Padre. ¿Pues cómo dices tú: Muéstranos al Padre?

10 ¿No creéis que yo estoy en el Padre, y que el Padre está en mí? Las palabras que yo os hablo, no las hablo de mí mismo. El Padre que está en mí, él mismo hace conmigo las obras que yo hago.

11 ¿Cómo no creéis que yo estoy en el Padre, y que el Padre está en mí?

12 Creedlo á lo menos por las obras que yo hago. En verdad, en verdad os digo, que quien crea en mí, ese hará tambien las obras que yo hago, y las hará todavia mayores: por cuanto yo me voy al Padre.

13 Y cuanto pidiéreis al Padre en mi nombre, yo lo haré: á fin de que el Padre sea glorificado en el Hijo.

14 Si algo pidiéreis en mi nombre, yo lo haré.

15 Si me amais, observad mis mandamientos.

16 Y yo rogaré al Padre, y os dará otro Consolador y abogado³, para que esté con vosotros eternamente,

17 á saber, al Espíritu de verdad, á quien el mundo ó el hombre mundano no puede recibir, porque no le ve, ni le conoce: pero vosotros le conoceréis: porque morará con vosotros, y estará dentro de vosotros.

18 No os dejaré huérfanos: yo volveré á vosotros.

19 Aun resta un poco de tiempo: despues del cual el mundo ya no me verá. Pero vosotros me veis: porque yo vivo, y vosotros vivireis.

20 Entonces conoceréis vosotros que yo estoy en mi Padre, y que vosotros estais en mí, y yo en vosotros.

21 Quien ha recibido mis mandamientos, y los observa: ese es el que me ama.

1 Martini traduce non credi (no crees), conforme al texto griego.

2 Y os concederé el poder de hacer grandes milagros para extender la fe, y con ella

la gloria de mi Padre.—*Matth. VII. v. 7.—XXI. v. 22.—Marc. XI. v. 24.—XVI. v. 23.*

3 Véase Paraclito.

diligit me, diligetur à Patre meo: et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum.

22 *Dicit ei Judas, non ille Iscariotes: Domine, quid factum est, quia manifestaturus es nobis teipsum, et non mundo?*

23 *Respondit Jesus, et dixit ei: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus.*

24 *Qui non diligit me, sermones meos non servat. Et sermonem quem audistis, non est meus: sed ejus, qui misit me, Patris.*

25 *Hæc locutus sum vobis, apud vos manens.*

26 *Paracletus autem Spiritus sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia, quæcumque dixerò vobis.*

27 *Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis: non quomodo mundus dat, ego do vobis. Non turbetur cor vestrum, neque formidet.*

28 *Audistis quia ego dixi vobis: Vado, et venio ad vos. Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad Patrem: quia Pater major me est.*

29 *Et nunc dixi vobis prius quam fiat: ut cum factum fuerit, credatis.*

30 *Jam non multa loquar vobiscum. Venit enim princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam.*

31 *Sed ut cognoscat mundus quia diligo Patrem, et sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio; Surgite, eamus hinc.*

Y el que me ama, será amado de mi Padre: y yo le amaré, y yo mismo me manifestaré á él.

22 Dicele Judas, no el Iscariote: Señor, ¿qué causa hay para que te hayas de manifestar claramente á nosotros, y no al mundo?

23 Jesus le respondió así: Cualquiera que me ama, observará mi doctrina, y mi Padre le amará, y vendremos á él, y haremos mansion dentro de él.

24 Pero el que no me ama, no practica mi doctrina. Y la doctrina que habeis oído, no es solamente mía: sino del Padre, que me ha enviado.

25 Estas cosas os he dicho, conversando con vosotros.

26 Mas el Consolador, el Espíritu santo, que mi Padre enviará en mi nombre, os lo enseñará todo, y os recordará cuantas cosas os tengo dichas.

27 La paz os dejo, la paz mia os doy: no os la doy yo, como la da el mundo¹. No se turbe vuestro corazón, ni se acobarde.

28 Oído habeis que os he dicho: Me voy, y vuelvo á vosotros. Si me amáseis, os alegraríais sin duda de que voy al Padre: porque el Padre es mayor que yo².

29 Yo os lo digo ahora antes que suceda: á fin de que cuando sucediere, os confirméis en la fe.

30 Ya no hablaré mucho con vosotros, porque viene el príncipe de este mundo³, aunque no hay en mí cosa que le pertenezca.

31 Mas para que conozca el mundo que yo amo al Padre, y que cumplo con lo que me ha mandado; Levantáos, y vamos de aquí.

1 La paz del mundo está en alegría y deleites profanos: paz falsa y fementida que jamas hace feliz al hombre. La paz de Jesu-Christo consiste en la sumision á la voluntad de nuestro Padre celestial, en el júbilo de la caridad y alegría pura de la buena conciencia, y en la firme y dulce esperanza de los bienes eternos.

2 En cuanto soy hombre: y como tal, voy á recibir el premio de mi obediencia hasta la muerte. Véase *Jesu-Christo. — Paz.*

3 Se acerca el diablo, por medio de sus ministros para darme la muerte, aunque ningun derecho tiene él sobre mí. Véase *Mundo.*

CAPÍTULO XV.

Prosigue la plática de Jesus. Dice que él es la vid; y los fieles los sarmientos. Recomienda y manda otra vez el amor. Escoge á sus discípulos para que den fruto, y los conforta contra las persecuciones del mundo. Hace ver que los Judíos son inexcusables de su pecado. (Matth. 10, 24, 28. Luc. 24.)

1 *Ego sum vitis vera: et Pater meus agricola est.*

2 *Omnem palmitem in me non ferentem fructum, tollit eum: et omnem, qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat.*

3 *Jam vos mundi estis propter sermonem, quem locutus sum vobis.*

4 *Manete in me: et ego in vobis. Sicut palmes non potest ferre fructum à semetipso, nisi manserit in vite: sic nec vos, nisi in me manseritis.*

5 *Ego sum vitis, vos palmites: qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere.*

6 *Si quis in me non manserit, mittetur foras sicut palmes, et arescet, et colligent eum, et in ignem mittent, et ardet.*

7 *Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint: quodcumque volueritis petetis, et fiet vobis.*

8 *In hoc clarificatus est Pater meus, ut fructum plurimum afferatis, et efficiamini mei discipuli.*

9 *Sicut dilexi me Pater, et ego dilexi vos. Manete in dilectione mea.*

10 *Si præcepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut et ego Patris mei præcepta servavi, et maneo in ejus dilectione.*

11 *Hæc locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum impleatur.*

12 *Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.*

13 *Majorem hæc dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.*

1 Yo soy la verdadera vid: y mi Padre es el labrador.

2 Todo sarmiento que en mi que soy la vid no lleva fruto, le cortará: y á todo aquel que diere fruto, le podará para que dé mas fruto.

3 Ya vosotros estais limpios, en virtud de la doctrina que os he predicado.

4 Permaneced en mí: que yo permaneceré en vosotros. Al modo que el sarmiento no puede de suyo producir fruto, si no está unido con la vid: así tampoco vosotros si no estais unidos conmigo:

5 Yo soy la vid, vosotros los sarmientos: quien está unido pues conmigo, y yo con él, ese da mucho fruto: porque sin mí nada podeis hacer.

6 El que no permanece en mí, será echado fuera como el sarmiento inútil, y se secará, y le cogerán, y arrojarán al fuego, y arderá.

7 Al contrario, si permanecéis en mí, y mis palabras permanecen en vosotros: pedireis lo que quisieréis, y se os otorgará.

8 Mi Padre queda glorificado en que vosotros lleveis mucho fruto, y seais verdaderos discipulos míos.

9 Al modo que mi Padre me amó, así os he amado yo. Perséverad en mi amor.

10 Si observáreis mis preceptos, perseverareis en mi amor, así como yo tambien he guardado los preceptos de mi Padre, y persevero en su amor.

11 Estas cosas os he dicho; á fin de que observándolas fielmente os goceis con el gozo mio, y vuestro gozo sea completo.

12 El precepto mio es, que os améis unos á otros, como yo os he amado á vosotros.

13 Que nadie tiene amor mas grande, que el que da su vida por sus amigos.

14 Vos amici mei estis, si feceritis: quæ ego præcipio vobis.

15 Jam nunc dicam vos servos: quia servus nescit quid faciat dominus ejus. Vos autem dicitur amicos: quia omnia quæcumque audivi à Patre meo, nota feci vobis.

16 Non vos me elegistis: sed ego elegeri vos, et posui vos ut colatis, et fructum afferatis, et fructus vester maneat: ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis.

17 Hæc mando vobis, ut diligatis invicem.

18 Si mundus vos odit, scitote quia me priorem vobis odio habuit.

19 Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat diligeret: quia verò de mundo non estis, sed ego elegeri vos de mundo, propterea odit vos mundus.

20 Mementote sermonis mei, quem ego dixi vobis: Non est servus major domino suo. Si me persecuti sunt, et vos persequentur: si sermonem meum servaverunt, et vestrum servabunt.

21 Sed hæc omnia facient vobis propter nomen meum: quia nesciunt eum, qui misit me.